АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 114
«06» ноября 2015 г.                                                               ст. Малая Лучка

Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы 
Малолученского сельского поселения 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2016 год
 

         В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 05.09.2013 № 90  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения» Администрации Малолученского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2016 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Малолученского сельского поселения                             А.В.Волков
Приложение 
к постановлению 

Администрации 
Малолученского 

сельского поселения 

от 06.11.2015 г. № 114
План 
реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2016 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2016 год (тыс.руб.)

	
	
	
	
	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Малолученском сельском поселении»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
Понятова Л.В.
	
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Создание благоприятной для инвестиций админи​стративной среды на терри​тории Малолученском сельском поселении
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе Понятова Л.В.
	Проведение оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов, влияющих на привлечение инвестиций; осуществление работы Совета по инвестициям при Главе Малолученского сельского поселения, организация со​провождения и мо​ниторинг инвести​ционных проектов, имеющих соци​ально-экономиче​ское значение для развития Малолученского сельского поселения.
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.2.

Консультационная и ин​формационная поддержка субъектов малого и сред​него предпринимательства

	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе Понятова Л.В.
	Повышение ин​формированности субъектов МСП, ор​ганизаций, образу​ющих инфраструк​туру поддержки субъектов МСП, и специалистов орга​нов местного само​управления Малолученского сельского поселения, кури​рующих вопросы развития предпри​нимательства; оказание мето​дической помощи субъектам МСП; создание эффек​тивного механизма оперативного ин​формирования субъектов МСП, ор​ганов местного са​моуправления и всех желающих  со​здать собственное дело
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие мероприятия

Проведение не менее 3 заседаний Совета по инвестициям при Главе Малолученского сельского поселения
Проведение исследований в муниципальном образовании с подготовкой аналитических материалов
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе Понятова Л.В.
	Обеспечение функционирования Совета по инвестициям при Главе Малолученского сельского поселения на постоянной основе;

Выявление наиболее острых проблем, связанных с ведением бизнеса  в Малолученском сельском поселении, анализа ситуации, выработки  и принятии  управленческих решений;

Определение проблем в сфере малого и среднего предпринимательства.
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе Понятова Л.В.
	
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


